МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

                                                            РЕШЕНИЕ
от  24.08.2018                                                                               №    18
р.п. Ишня

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановлением Правительства Ярославской области от 31.05.2017 г. № 431-п  «Об утверждении нормативов потребления электрической энергии в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме и внесении изменений в постановление Правительства области от 31.10.2016 г. № 1135-п» муниципальный Совет сельского поселения Ишня РЕШИЛ:

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или установлении размера платы за содержание жилого помещения (Приложение №1).
2. Признать утратившим силу Решение муниципального Совета сельского поселения Ишня третьего созыва от  25.07.2017 № 22  г.  «Об установлении размера платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме».

         3. Решение  опубликовать в газете «Ростовский  вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня в сети Интернет.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель муниципального Совета
сельского поселения Ишня                                                        А.В. Ложкин

Глава сельского поселения Ишня                                            Н.С. Савельев
Приложение
к Решению муниципального Совета с.п. Ишня третьего созыва

от   24.08.2018       № 18
Размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или установлении размера платы за содержание жилого помещения
	№
п/п
	Наименование услуг и работ
	Плата за содержание  жилого помещения,    руб/кв.м

	1.
	Содержание  жилого помещения в одно- и двухэтажных  домах,  имеющих все виды благоустройства (без горячего водоснабжения, лифта и мусоропровода), в том числе:
	15,88

	1.1.
	Техническое обслуживание и  ремонт внутридомовых сетей и  инженерного оборудования, в том числе:
	2,6

	- водопровод и канализация
	1,00

	-  отопление
	0,90

	- электрооборудование
	0,3

	- внутридомовое газовое оборудование
	0,40

	1.2.
	Техническое обслуживание и ремонт конструктивных элементов зданий
	2,1

	1.3.
	Аварийно - диспетчерское  обслуживание
	1,10

	1.4.
	Текущий ремонт (планово- предупредительный)
	2,00

	1.5.
	Содержание общего имущества, в том числе:
	0,26

	- дератизация и дезинсекция
	0,03

	- вентканалы и дымоходы
	0,18

	- прочие
	0,05

	1.6.
	Содержание придомовой территории
	1,50

	1.7.
	Уборка лестничных клеток и других помещений общего пользования
	1,36

	1.8.
	Плата за управление
	2,4

	1.9.
	Расходы по сбору и приему платежей населения за ЖКУ (услуги банка, почты)
	1,2

	1.10
	Содержание контейнерных площадок
	1,36

	2.
	Содержание жилого помещения в домах свыше 2-х этажей, имеющих все виды благоустройства (без горячего водоснабжения, лифта и мусоропровода), в том числе:
	15,7

	2.1.
	Техническое обслуживание и  ремонт внутридомовых сетей и  инженерного оборудования, в том числе:
	2,6

	- водопровод и канализация
	1,00

	-  отопление
	0,9

	- электрооборудование
	0,3

	- внутридомовое газовое оборудование
	0,40

	2.2.
	Техническое обслуживание и ремонт конструктивных элементов зданий
	2,1

	2.3.
	Аварийно – диспетчерское  обслуживание
	1,10

	2.4.
	Текущий ремонт (планово- предупредительный)
	2,00

	2.5.
	Содержание иного общего имущества, в том числе:
	0,26

	- дератизация и дезинсекция
	0,03

	- вентканалы и дымоходы
	0,18

	- прочие
	0,05

	2.6.
	Содержание придомовой территории
	1,32

	2.7.
	Уборка лестничных клеток и других помещений общего пользования
	1,36

	2.8.
	Плата за управление
	2,4

	2.9.
	Расходы по сбору и приему платежей населения за ЖКУ (услуги банка, почты)
	1,2

	2.10
	Содержание контейнерных площадок
	1,36

	3.
	Содержание  жилого помещения в домах,  имеющих не  все виды благоустройства (отсутствие центрального отопления, горячего водоснабжения, лифта и мусоропровода),  в том числе:
	13,6

	3.1.
	Техническое обслуживание и  ремонт внутридомовых сетей и  инженерного оборудования, в том числе:
	1,7

	- водопровод и канализация
	1,00

	- электрооборудование
	0,3

	- внутридомовое газовое оборудование
	0,40

	3.2.
	Техническое обслуживание и ремонт конструктивных элементов зданий
	2,02

	3.3.
	Аварийно – диспетчерское  обслуживание
	1,00

	3.4.
	Текущий ремонт (планово- предупредительный)
	1,3

	3.5.
	Содержание иного общего имущества, в том числе:
	0,26

	- дератизация и дезинсекция
	0,03

	- вентканалы и дымоходы
	0,18

	- прочие
	0,05

	3.6.
	Содержание придомовой территории
	1,30

	3.7.
	Уборка лестничных клеток и других помещений общего пользования
	1,36

	3.8.
	Плата за управление
	2,1

	3.9.
	Расходы по сбору и приему платежей населения за ЖКУ (услуги банка, почты)
	1,20

	3.10
	Содержание контейнерных площадок
	1,36

	4.
	Содержание  жилого помещения в домах,  имеющих  все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода), в том числе:
	16,0

	4.1.
	Техническое обслуживание и  ремонт внутридомовых сетей и  инженерного оборудования, в том числе:
	2,9

	- водопровод и канализация
	1,00

	- горячее водоснабжение
	0,30

	-  отопление
	0,9

	- электрооборудование
	0,3

	- внутридомовое газовое оборудование
	0,40

	4.2.
	Техническое обслуживание и ремонт конструктивных элементов зданий
	2,10

	4.3.
	Аварийно – диспетчерское  обслуживание
	1,10

	4.4.
	Текущий ремонт (планово- предупредительный)
	2,0

	4.5.
	Содержание общего имущества, в том числе:
	0,26

	- дератизация и дезинсекция
	0,03

	- вентканалы и дымоходы
	0,18

	- прочие
	0,05

	4.6.
	Содержание придомовой территории
	1,32

	4.7.
	Уборка лестничных клеток и других помещений общего пользования
	1,36

	4.8.
	Плата за управление
	2,4

	4.9.
	Расходы по сбору и приему платежей населения за ЖКУ (услуги банка, почты)
	1,2

	4.10
	Содержание контейнерных площадок
	1,36

PAGE